
MIUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

LA PLATA, — 96 ENÚ. 207 

ISTRO DE DECRETOS 
PERIODC 2021 

OLI 
N " 

IS TO: “ 000218 

el Expediente N? 4061-048604/20056; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, Oscar A. Lastra, ha denunciado la sustracción de palas de punta N* 

de inventario 717/719, 757, 866/874, 886/889, palas anchas N* de inventario 860/865, 

890/893, ganchos zanjeros N? de inventario 763/765, ganchos garabato N* de inventario 

856/859, guadaña N? de inventario 881, horquilla cuatro dientes No de inventario 901, 

ganchos cabo largo N* de inventario 907/909, un ames N* de inventario 966 y cuchilla NO 

de inventario 966/971, dependiente del Centro Comunal Arturo Seguí; 

Que, en lo que a este Municipio compete, corresponde proceder a 

investigar el hecho así como las conductas eventualmente punibles en el marco del Art. 449 

de la Ley N* 14.656 de Empleo Público; 

Que, concretamente, corresponde esclarecer si aquel hecho conileva 

conductas que podrían haber permitido o facilitado la configuración del delito de robo en 

aquella área; y, si existió la participación de empleados municipales; 

Que, a fin de posibilitar el inicio de la instrucción así como la investigación 

y comprobación del hecho corresponde proceder al dictado de acto administrativo mediante 

el cual se designe Instructor Presurnariante para llevar adelante el correspondiente 

presumario administrativo y de esta forma deslindar responsabilidades; 

Que, la Subsecretaría Lega! y Técnica de este municipio ha propuesto al 

titular área donde aquel bien se encuentra inventariado, por su cercanía con el hecho, 

resultando la Subsecretaría de Coordinación de Centros Comunales responsable de llevar a 

adelante el procedimiento aquí dispuesto.- 

Que, la investigación realizada por la Subsecretaria de Coordinación de 

Centros Comunales, no ha arrojado responsabilidad de ningún trabajador de Planta 

Permanente susceptible de sumario administrativo, por lo que corresponder proceder al 

cierre del presumario administrativo ordenado a fs. 19. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

0164



ARTÍCULO 1”.- Procédase al cierre del presumario administrativo ordenado por Decreto 

- Ne 2118/2019. 

ARTÍCULO 2”.- El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de 

Coordinación Municipal 

re 

ARTÍCULO 3?.- Regístrese, notifíquese, dese al Boletín Oficial Municipal/árghívese.— 

EELRETARIY, 
- MR 

-- 

— . “ 

NA 
PNEO Dr. JULIO BESAR GARRO 

en LA PA . Infendente — 

' ”"º'“'º¡ le La Plata 

N N


